Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101120

Podlahar prumyslovych podlah

Podlahar primyslovych podlah upravuje podklad podlah, pracuje s materiély a technologiemi, véetné obsluhy mechanizaénich prostredki
pro finalni naslapnou vrstvu skladby podlahy ve vSech navaznych praci spojenych s pfipravou podkladu a kone¢nymi Gpravami povrchu.

Odborny smér: Stavebnictvi a zemémeéfictvi

Odborny podsmér: stavebni femesla

Kvalifikaéni uroven: Stredni vzdélani s vyuénim listem tfileté
Nadfizené povolani: Podlahar

Pribuzné specializace: Podlahar sportovnich podlah,

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Organizace a pfiprava pracovists.

o Pfiprava a Uprava podkladu (otryskanim, frézovanim, brousenim, tmelenim, stérkovanim apod.).

o Provadéni pramyslovych podlah s riznou povrchovou Upravou.

e Opravy vSech druhl primyslovych podlah v€etné navaznych detailu.

o Provadéni kone¢nych povrchovych Gprav primyslovych podlah (vsypy, valeckovani, stérkovani, hlazeni apod.).
o Obsluha mechaniza¢nich prostfedkd na provadéni a oSetfovani pramyslovych podiah.

CZ-ISCO

e 71221 - Podlahéfi (kromé parketaru)
e 7122 - Podlahari a obkladagi

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

7122 Podlahéfi a obkladaci http://data.europa.eu/esco/isco/C7122

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Celkova fyzicka zatéz X X
Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X X
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X X
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X X
Z4té7 teplem X
Zatéz chladem X
Z4t&7 hlukem X
Z&téz vibracemi X
Z4téz prachem X
Z4téz chemickymi latkami X
Zatéz invazivnimi alergeny X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7122

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z&téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

101120

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého cElovéka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

RVP Podlahér

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru podlaha¥, podlaharské prace

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru podlaha¥, podlahéfské prace

Kod

36-59-H/01

3659H

3659E
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Podlahaf/podlaharka pramyslovych podlah (36-082-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

g11.D.1055

g11.D.1056

g11.D.1057

911.D.2020
g11.D.2065
911.D.3002
g11.D.4034
911.D.5030
g11.A.3242

g11.A.4037

g11.B.1083

Nazev

Orientace ve stavebnich vykresech, dokumentaci a ¢teni
provadécich vykres( podlah

Orientace v normach a v technickych podkladech pro provadéni
podlah

Orientace v technologickych postupech pro provadéni podlah
predepsanych normami, vyrobci stavebnich materiald nebo
projektanty

Volba, pouzivani a Udrzba nastrojl, naradi a pracovnich pomucek
Navrh pracovnich postupl a materidli pro provadéni podlah
Kontrolovani, Uprava a prevzeti pracovisté

Méfeni a rozméfovani pramyslovych podlah pfed provadénim
Vypocet spotfeby material( pro provadéni podlah

Provadéni primyslovych podlah v&etné koneénych Uprav povrchu
Opravy a o$etfovani pramyslovych podlah

Obsluha a udrzba stroju a zafizeni pro zhotovovani primyslovych
podlah a dopravu materialu

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
g11._.0001
g11._.0025

Nazev
technické kresleni ve stavebnictvi

podlahové krytiny

Stredni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru Zelezobetonar, zelezobetonarské prace

Uroven 1-8

Uroven 1-8
3

3

ID

101120

Kod

3668E

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd

g11._.0041

Nazev Uroven 1-8

technologie podlaharskych praci 3

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Poditacovéa zpUsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

53

52

51

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitéalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

Tvorba digitalniho obsahu

ID

101120

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP
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Digitalni kompetence

Kéd

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

101120

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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